CONS INT DE SAUDE VALE RIBEIRA E LIT SUL
DEPARTAMENTO DE FINANCAS

ID: leandro.novais

06/03/24 17:55

COnm SETOR CONTABIL Exercicio: 2023
4R Sistemas ANEXO 13 - BALANGCO FINANCEIRO Pagina: 1/2
3 - CONSAUDE
PERIODO DE 01/01/2023 A 31/12/2023
RECEITA DESPESA
TiTULOS VALORES TiTULOS VALORES
RECEITA ORCAMENTARIA DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria 0,00 Ordinaria 2.706.452,34
Vinculada Vinculada
Alienagdo de Bens 0,00 Alienagdo de Bens 62.797,85
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econdmico - CIDE 0,00 Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econdmico - CIDE 0,00
Educagao 0,00 Educagao 0,00
Salde 146.836.022,34 Salde 155.075.389,39
Transito 0,00 Transito 0,00
Assisténcia Social 0,00 Assisténcia Social 0,00
Regime Proprio de Previdéncia 0,00 Regime Proprio de Previdéncia 0,00
Royalties da Exploragdo do Petroleo e Gas Natural 0,00 Royalties da Exploragdo do Petroleo e Gas Natural 0,00
Convénio com Recursos Ordinarios 2.695.000,00 Convénio com Recursos Ordinarios 0,00
Transferéncias Especiais da Unido 0,00 Desvinculagdo de Receitas Municipais - DRM 0,00
(-) Dedugdes da Receita Orgamentaria 0,00 149.531.022,34 Transferéncias Especiais da Unido 0,00 155.138.187,24

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTI'\RIOS
Restos a Pagar
Inscritos no periodo

Servigo da Divida a Pagar
Inscritos no periodo

Depdsitos
Recebidos no periodo

Outras Movi acoes Extra-Org ias
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
Disponivel
Disponivel em Moeda Nacional
Caixa
Bancos ¢/ Movimento
AplicagBes Financeiras de Liquidez Imediata
Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo

20.816.182,82

0,00

12.852.764,95

28.854.720,08

0,00

631.651,10

237.911,66
0,00

0,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRAOR(;AMENTI'\RIOS
Restos a Pagar
Liquidados no periodo

Servigo da Divida a Pagar
Liquidados no periodo

Depésitos
Restituigdes no periodo

Outras Movi
Conforme Anexo 13-A

acoes Extra-Org ias
62.523.667,85

SALDO EM ESPECIE PARA O EXERCICIO SEGUINTE
Disponivel
Disponivel em Moeda Nacional
Caixa
Bancos ¢/ Movimento
AplicagGes Financeiras
869.562,76 Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

0,00

7.402.217,88

0,00

13.331.855,33

29.064.108,03 49.798.181,24

0,00
5.281.432,13

0,00

0,00 5.281.432,13

TOTAL

212.924.252,95 | TOTAL

212.924.252,95




6 CONS INT DE SAUDE VALE RIBEIRA E LIT SUL 1D feandro.novais

DEPARTAMENTO DE FINANCAS 06/03/24 17:55
~a A icio: 202
CONSAUDE SETOR CONTABIL E>fe_rCICIo 023
4R Sistemas ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO Pagina: 2/2
. 3 - CONSAUDE
PERIODO DE 01/01/2023 A 31/12/2023
RECEITA DESPESA
TiTULOS VALORES TiTULOS VALORES

* Balango Encerrado.

* A apuragdo dos valores de Recebimentos e Pagamentos Extraorcamentarios do Anexo 13 Contabil poderd ser divergente dos valores demonstrados no Anexo 13 Audesp, visto que o Audesp apura os resultados com base na movimentagéo credora e devedora das contas, enquanto que o contabil
possui controles para efetuar o calculo exato (Valor Liquido) desses mesmos valores!

PARIQUERA-ACU, 31 de Dezembro de 2023.

L sancthe NMovars Cbbesrs

Deretor Fonancesrs



