

CONS INT DE SAUDE VALE RIBEIRA E LIT SUL DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

06/03/24 17:55 Exercício: 2023 Página: 1/2

ID: leandro.novais

ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO 3 - CONSAUDE

PERÍODO DE 01/01/202	3 À 31/12/2023	
	DESPESA	

RECEITA		DESPESA			
TÍTULOS	VALORES		TÍTULOS	VALORES	5
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	·	·	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	·	
Ordinária		0,00	Ordinária		2.706.452,34
Vínculada			Vinculada		
Alienação de Bens	0,00		Alienação de Bens	62.797,85	
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00		Contribuição de Intervenção no Dominío Econômico - CIDE	0,00	
Educação	0,00		Educação	0,00	
Saúde	146.836.022,34		Saúde	155.075.389,39	
Trânsito	0,00		Trânsito	0,00	
Assistência Social	0,00		Assistência Social	0,00	
Regime Próprio de Previdência	0,00		Regime Próprio de Previdência	0,00	
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	0,00		Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	0,00	
Convênio com Recursos Ordinários	2.695.000,00		Convênio com Recursos Ordinários	0,00	
Transferências Especiais da União	0,00		Desvinculação de Receitas Municipais - DRM	0,00	
(-) Deduções da Receita Orçamentária	0,00	149.531.022,34	Transferências Especiais da União	0,00	155.138.187,24
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		0,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		0,00
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS			PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS		
Restos à Pagar			Restos à Pagar		
Inscritos no período	20.816.182,82		Liquidados no período	7.402.217,88	
Serviço da Dívida à Pagar			Serviço da Dívida à Pagar		
Inscritos no período	0,00		Liquidados no período	0,00	
Depósitos			Depósitos		
Recebidos no período	12.852.764,95		Restituições no período	13.331.855,33	
Outras Movimentações Extra-Orçamentárias			Outras Movimentações Extra-Orçamentárias		
Conforme Anexo 13-A	28.854.720,08	62.523.667,85	Conforme Anexo 13-A	29.064.108,03	49.798.181,24
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR			SALDO EM ESPÉCIE PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE		
Disponível			Disponível		
Disponível em Moeda Nacional			Disponível em Moeda Nacional		
Caixa	0,00		Caixa	0,00	
Bancos c/ Movimento	631.651,10		Bancos c/ Movimento	5.281.432,13	
Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	237.911,66		Aplicações Financeiras	0,00	
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	869.562,76	Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	5.281.432,13
TOTAL		212.924.252,95	TOTAL		212.924.252,95



CONS INT DE SAUDE VALE RIBEIRA E LIT SUL DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ID: leandro.novais 06/03/24 17:55 Exercício: 2023

Página: 2/2

ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO
3 - CONSAUDE
DEDÍODO DE 01/01/2023 À 31/12/2023

RECEITA		DESPESA		
TÍTULOS	VALORES	TÍTULOS	VALORES	

^{*} Balanço Encerrado.

PARIQUERA-ACU, 31 de Dezembro de 2023.

Leandro Novais Ribeiro

^{*} A apúração dos valores de Recebimentos e Pagamentos Extraorçamentários do Anexo 13 Contábil poderá ser divergente dos valores demonstrados no Anexo 13 Audesp, visto que o Audesp apura os resultados com base na movimentação credora e devedora das contas, enquanto que o contábil possui controles para efetuar o cálculo exato (Valor Líquido) desses mesmos valores!